



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนรัง หมู่ที่ 4 ตำบลโนนแดง –
เขตเทศบาล ตำบลโนนศิลา อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนรัง หมู่ที่ 4 ตำบลโนนแดง – เขตเทศบาลโนนศิลา อำเภอโนนศิลา จังหวัด
ขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 34/2559 ลงวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน
835,000.-บาท (แปดแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาจรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ
ผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน
จังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชี
รายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่
Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน
สามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ 16 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2559 - วันที่ 27 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2559
ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 28 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2559 ระหว่างเวลา 09.00 –
10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 29 เดือน
มิถุนายน พ.ศ.2559 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

/ผู้สนใจ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 500.-บาท ได้ที่กองคลัง ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2559 – วันที่ 27 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2559 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2559



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนรัง หมู่ที่ 4 ตำบลโนนแดง - เขตเทศบาลตำบลโนนศิลา อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 284 เมตร หนา 0.15 เมตร (ชนิดไม่มีไหล่ทาง) หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 1,420 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 869,000.00 บาท
(แปดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานทาง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พฤษภาคม 2559 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

- 4.1 กำหนดราคากลาง 835,000.00 บาท
(แปดแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

- 4.2 การแบ่งงวดงาน กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 120 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 1 แผ่น
- 5.2 แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
- 5.3 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|----------------------------|
| 6.1 นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์ | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 6.2 นายธนายุทธ บัวพรหม | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 6.3 นายกิตติ ตือป็น | กรรมการกำหนดราคากลาง |

(นายบวร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรม การก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรม การก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นายวิวัฒนา ช่างเหลา)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิวัฒนา ช่างเหลา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ
(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

26 พ.ค. 2559

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนรัง หมู่ที่ 4 ตำบลโนนแดง - เขตเทศบาลตำบลโนนศิลา
อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ราชน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 26 พฤษภาคม 2559 เฉลี่ยลิตรละ 25.50

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,420.00	-	-	10.23	14,526.60	14,526.60	- ปูน ซีพีโอ+ค่าขนส่ง
2	ทรายรองพื้นทางบดอัดแน่น(เนื้อ 30 %)	ลบ.ม.	92.30	339.56	31,341.39	99.00	9,137.70	40,479.09	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	213.00	1,975.87	420,860.31	306.00	65,178.00	486,038.31	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.8202	-	-	3,300.00	2,706.66	2,706.66	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ศก. 4.0 มม. 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	1,420.00	25.00	35,500.00	5.00	7,100.00	42,600.00	
	- DB 12 มม. น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น x 28.40 เส้น	ตัน	0.2522	17,387.85	4,385.22	-	-	4,385.22	
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 20.41 เส้น	ตัน	0.4544	14,462.62	6,571.81	-	-	6,571.81	
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 5.10 เส้น	ตัน	0.1136	14,462.62	1,642.95	-	-	1,642.95	
5	แอลพีลท์	ลิตร	131.00	20.00	2,620.00	-	-	2,620.00	
6	แผ่นโฟมหนา 2 ซม.	แผ่น	1.78	30.00	53.25	-	-	53.25	
7	ค่าแบบข้างคิติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	568.00	-	-	20.60	11,700.80	11,700.80	
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	115.00	-	-	22.16	2,548.40	2,548.40	
9	งานลูกรังกลบขอบไหล่ทาง(เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	45.00	171.78	7,730.10	-	-	7,730.10	
10	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

- กำหนดวงงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 120 วัน

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

คิดเป็นเงิน

คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง

626,303.19

1.3347

835,926.87

835,000.00

(แปดแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

.....ประธานกรรมการ

(นายวุฒิชัย โชควิวัฒน์)

นายช่างโยธา 72

.....ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนายุทธ บัวพรหม)

นายช่างโยธา 72

.....ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติ ตือปุ่น)

นายช่างโยธา 72

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ พร. 5(ก)

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนรัง หมู่ที่ 4 ตำบลโนนแดง - เขตเทศบาล
ตำบลโนนศิลา อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 284 เมตร
หนา 0.15 เมตร (ชนิดไม่มีไหล่ทาง) หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 1,420 ตารางเมตร ติดตั้ง
ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลโนนแดง อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ พร.4

ที่แนบ

มีจำนวนจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

21 กันยายน 2558

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 21 กันยายน 2558 เฉลี่ยลิตรละ 23.50 บาท

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	650,782.39	1.3365	869,770.66	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				869,770.66	
คิดเพียง				869,000.00	

(แปดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ

(นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ

ผู้ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธา 8 ว

ลงชื่อ

ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ

เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนรัง หมู่ที่ 4 ตำบลโนนแดง - เขตเทศบาลตำบลโนนศิลา อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 284 เมตร หน้า 0.15 เมตร (ชนิดไม่มีไหล่ทาง) หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 1,420 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ผู้เสนอโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,420.00	-	-	8.00	11,360.00	11,360.00	
2	ทรายรองพื้นทางชุ่มน้ำ(เนื้อ 30 %)	ลบ.ม.	92.30	380.00	35,074.00	99.00	9,137.70	44,211.70	- ค่าขนส่ง 15 กม.
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	213.00	2,056.00	437,928.00	306.00	65,178.00	503,106.00	- ปูน ซีพีโอ+ค่าขนส่ง 15 กม.
4	เหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.8202	-	-	3,401.00	2,789.50	2,789.50	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ศก. 4.0 มม. 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	1,420.00	25.00	35,500.00	5.00	7,100.00	42,600.00	
	- DB 12 มม. น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น x 28.40 เส้น	ตัน	0.2522	20,560.00	5,185.23	-	-	5,185.23	
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 20.41 เส้น	ตัน	0.4544	21,658.00	9,841.40	-	-	9,841.40	
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 5.10 เส้น	ตัน	0.1136	21,658.00	2,460.35	-	-	2,460.35	
5	แอลพีลท์	ลิตร	266.96	24.50	6,540.52	-	-	6,540.52	
6	แผ่นโฟมหนา 2 ซม.	แผ่น	1.78	30.00	53.25	-	-	53.25	
7	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	568.00	-	-	18.53	10,525.04	10,525.04	
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	115.00	-	-	21.56	2,479.40	2,479.40	
9	งานลูกรังกลบขอบไหล่ทาง(เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	45.00	154.00	6,930.00			6,930.00	
10	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00			2,700.00	
	รวมค่างานต้นทุนค่าวัสดุและแรงงาน							650,782.39	

ลงชื่อ ประมาณราคา

(นายวุฒิชัย ไชคสวัสดิ์)

นายช่างโยธา 7ว